
VILNIAUS ANTAKALNIO GIMNAZIJA 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Antakalnio gimnazijos 
direktorės 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-105 

 

 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO DALYKO (DALYKŲ) DALIES PAMOKŲ PRIVALOMO 

LANKYMO TVARKA 

 

 

1. Mokinys nuo 14 iki 18 metų, turėdamas tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą arba 

pilnametis mokinys, gali prašyti atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų privalomos lankymo, 

jeigu: 

1.1. yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais 

prizinės vietos laimėtojas, išskyrus dalyką, kurio laikys pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą 

ar brandos egzaminą (tarpinį patikrinimą); 

1.2. mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 

dalyko bendrajai programai. 

2. Mokinys, atleistas nuo dalyko (dalykų) dalies privalomo pamokų lankymo: 

2.1. privalo dalyvauti pamokose, kurių metu organizuojami atsiskaitomieji darbai. 

Neatvykus, taikoma „Atsiskaitymo už praleistus kontrolinius/ atsiskaitomuosius darbus tvarka“; 

2.2. pamokų, nuo kurių yra atleistas metu: 

2.2.1. gali užsiimti kita ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų 

ugdymo planą dalyvauti kitose pamokose/ veiklose; 

2.2.2. suderinus su tėvais (globėjais, rūpintojais), gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau, 

jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės; 

2.2.3. be mokytojų ar tėvų (globėjų, rūpintojų) leidimo negali išeiti iš gimnazijos 

teritorijos, jei dalyko pamoka, nuo kurios atleistas, yra pamokų tvarkaraščio viduryje. 

2.4. privalo aktyviai dalyvauti gimnazijos akademiniame, kultūriniame ar/ ir sportiniame 

gyvenime, atstovauti gimnazijai konkursuose, varžybose ir pan.; 

2.5. informaciją apie savo akademinius pasiekimus/ dalyvavimą NVŠ veiklose, suderinęs 

su dalyko mokytoju, skelbia gimnazijos interneto svetainėje, pristato pamokų metu, rengia savo 

darbų parodas, pristatymus ir pan.. 

3. Prašymo atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų privalomo lankymo pateikimo 

tvarka: 

3.1. mokinys iki einamųjų metų spalio 1 dienos klases kuruojančiam ugdymo skyriaus 

vedėjui pateikia: 

3.2. nustatytos formos su dalyko mokytoju, tėvais (globėjais, rūpintojais) suderintą 

prašymą (pavyzdys pridedamas); 

3.3. pažymą apie lankomą ar baigtą formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą; 

3.4. formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programas ar 

jų nuorodas; 

3.5. dokumentus įrodančius nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 

mokslo metais prizinės vietos laimėjimą.  

4. Nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų privalomo lankymo mokinys atleidžiamas 

direktoriaus įsakymu. 

_______________________________________ 



VILNIAUS ANTAKALNIO GIMNAZIJOS 

 

_________ klasės mokinio(-ės) ____________________________________________________ 

 

 

Vilniaus Antakalnio gimnazijos 

Direktoriui ____________________________ 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO DALYKO DALIES PAMOKŲ PRIVALOMO LANKYMO 
 

__________________ 
(data) 

 

 

1. Prašyčiau mane atleisti nuo __________________________________________________________ 

    (nurodyti dalyką) 

privalomo pamokų dalies lankymo. 
 

2. Lankau/ esu baigęs __________________________________________________________________ 

(pabraukti reikalingą)   (nurodyti mokyklą/ įstaigą) 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

3. Prie prašymo pridedu: 

3.1. pažymą apie lankomą ar baigtą formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą: 
 

________________________________________________________________________________ 
(nurodyti pridedamo dokumento pavadinimą, numerį, datą) 

 

3.2. formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programą ar 

jos nuorodą: 
 

________________________________________________________________________________ 
(nurodyti pridedamo dokumento pavadinimą, numerį, datą arba nuorodą į dokumentą) 

 

3.3. Kita _________________________________________________________________ 
(dokumento pavadinimas) 

 

4. Patvirtinu, kad su Vilniaus Antakalnio gimnazijos „Mokinių atleidimo nuo dalyko 

(dalykų) dalies privalomo pamokų lankymo tvarka“, esu susipažinęs. 

 

 

Mokinys  __________________        _________________________________ 
                  (parašas)               (vardas, pavardė) 

 

Tėvai (globėjai, rūpintojai)   __________________        _________________________________ 
                  (parašas)               (vardas, pavardė) 

 

Dalyko mokytojas            __________________        _________________________________ 
                  (parašas)               (vardas, pavardė) 

 

Ugdymo skyriaus vedėjas  __________________        _________________________________ 
                  (parašas)               (vardas, pavardė) 


